
МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» 
Волжского муниципального района РМЭ

Форма по
ОКУД 0301022

поОКПО 41388393
(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

164 04.12.2023

"О назначении ответственных лиц за исполнение мероприятий программы 
"Модернизация школьных систем образования" и реализации мероприятий 
по капитальному ремонту здания Муниципального общеобразовательного 
учреждения "Петъяльская средняя общеобразовательная школа" в 2024 году

Для реализации мероприятий программы "Модернизация школьных 
систем образования" в 2024 году в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 15 февраля 2022 года № 61 "Об 
утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из 
республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских 
округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл на 
софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации 
мероприятий по модернизации школьных систем образования, письма 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 
30 октября 2021 года №47594 - ИФ/13 "Об утверждении перечня 14 
основных групп работ, входящих в состав работ по капитальному ремонту 
объектов капитального строительства" для реализации мероприятий по 
капитальному ремонту здания Муниципального общеобразовательного 
учреждения "Петъяльская средняя общеобразовательная школа" (далее 
МОУ "Петъяльская СОШ)"

Приказываю:
Назначить ответственных лиц:

1. За разработку проекта плана по обеспечению непрерывности 
образовательного процесса обучающихся МОУ "Петъяльская СОШ" 
заместителя по УВР Чикаеву С.А., заместителя по ВР Васильеву 
Н.И. в срок до 15 декабря 2023 г.;

2. За заполнение инфраструктурных листов по закупке средств 
обучения и воспитания заместителя директора по УВР Чикаеву С.А. 
и главного бухгалтера Трофимову С.В. в срок до 15 декабря 2023 г.;



3. За организацию работы по заключению контрактов на 
выполнение работ и закупку средств обучения и воспитания 
главного бухгалтера Трофимову С.В. в срок до 1 февраля 2024 года;

4. За разработку дизайнерского решения по оформлению 
внутренних помещений школы заместителя по УВР Чикаеву С.А. и 
заместителя по ВР Васильеву Н.И. в срок до 1 февраля 2024 года;
5. За подготовку кабинетов и других помещений школы к проведению 

ремонтных работ заместителя директора по АХЧ Артемьева Н.Н. в 
срок до 28 февраля 2024 года;

6. Контроль за ходом выполнения работ оставляю за собой.

.А. Семенов

I

С приказом ознакомлены:


